

# ÅRSREDOVISNING

för

## Morlanda Handelsträdgård AB

Org.nr. 559236-9564

Räkenskapsåret

2023-01-01 – 2023-12-31

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Noter	6
Underskrifter av årsredovisning	8

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor.

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2024-02-16. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

#### Elektroniskt underskriven av

Sofia Immo, Styrelseledamot  
2024-02-16

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK).

# Förvaltningsberättelse

## Verksamheten

### Allmänt om verksamheten

Bolaget har sitt säte i Orust kommun, Västra Götalands län, bedriver sedan februari 2020 en handelsträdgården med plantskola och ett Pelargonmuseum.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Omsättningen har minskats från tidigare år pga. lågkonjunkturen. Produkterna som bolaget säljer går under kategorin "lyxkonsumtion".

Bolaget har jobbat mycket med åtgärder så som omstrukturering av personal, egenproduktion av produkter och allmän effektivisering av anläggning och butik. Detta har genererat ett positivt resultat.

## Flerårsöversikt

	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	4 891 000	6 036 714	6 702 368	4 570 039
Resultat efter finansiella poster	432 968	83 392	-1 155 428	-370 166
Balansomslutning	3 328 493	2 435 374	2 569 548	1 964 923
Soliditet (%)	23,76	14,69	10,68	16,80

## Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet: Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

## Förändringar i eget kapital (EK)

	Aktiekapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	174 406	83 392	357 797
Årets resultat	0	0	432 968	432 968
Belopp vid årets utgång	100 000	174 406	516 360	790 765

## Kommentar

Villkorade aktieägartillskott uppgår till 1 700 000kr ( 1 700 000kr).

# Resultatdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande medel:

<b>Balanserat resultat</b>	<b>257 797</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>432 968</b>
<b>Summa</b>	<b>690 765</b>

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

<b>Utdelning</b>	
<b>Balanseras i ny räkning</b>	<b>690 765</b>
<b>Summa</b>	<b>690 765</b>

# Resultaträkning

	Not	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>			
Nettoomsättning		4 891 000	6 036 714
Övriga rörelseintäkter		41 559	228 581
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>4 932 559</b>	<b>6 265 295</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-1 912 633	-3 087 492
Övriga externa kostnader		-1 985 709	-1 496 635
Personalkostnader	2	-307 661	-1 351 073
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-164 710	-116 664
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-4 370 712</b>	<b>-6 051 863</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>561 847</b>	<b>213 431</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		1 026	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-129 905	-130 040
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-128 879</b>	<b>-130 040</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>432 968</b>	<b>83 392</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>432 968</b>	<b>83 392</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>432 968</b>	<b>83 392</b>

# Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>Tillgångar</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	266 492	135 065
Förbättringsutgifter på annans fastighet	4	319 888	195 258
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>586 380</b>	<b>330 322</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andra långfristiga fordringar		105 500	105 500
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>105 500</b>	<b>105 500</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>691 880</b>	<b>435 822</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Råvaror och förnödenheter		1 925 482	1 313 304
Varor under tillverkning		211 000	204 941
<b>Summa varulager m.m.</b>		<b>2 136 482</b>	<b>1 518 245</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		0	328 932
Övriga fordringar		40 699	-289 095
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		443 571	440 270
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>484 270</b>	<b>480 107</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		15 861	1 200
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>15 861</b>	<b>1 200</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>2 636 613</b>	<b>1 999 552</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>3 328 493</b>	<b>2 435 374</b>

# Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b><i>Eget kapital och skulder</i></b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital		100 000	100 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>100 000</b>	<b>100 000</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserat resultat		257 797	174 406
Årets resultat		432 968	83 392
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>690 765</b>	<b>257 797</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>790 765</b>	<b>357 797</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		128 799	213 888
Övriga långfristiga skulder		797 785	0
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>926 584</b>	<b>213 888</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit		0	189 411
Förskott från kunder		37 736	26 445
Leverantörsskulder		1 503 172	574 880
Skatteskulder		0	21 893
Övriga skulder		52 152	1 051 060
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		18 084	0
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>1 611 144</b>	<b>1 863 689</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>3 328 493</b>	<b>2 435 374</b>

## Noter

### 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Typ av tillgång	Antal år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3
Inventarier, verktyg och installationer	5
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5

## 2 Medelantal anställda

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

	2023-12-31	2022-12-31
Medelantal anställda	1	3

### Kommentar

Vid högsäsong så köper bolaget in tjänster.

## Noter till balansräkning

### 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Ingående anskaffningsvärden</b>	<b>269 463</b>	<b>208 517</b>
Inköp	230 208	60 946
Försäljningar/utrangeringar	0	0
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>499 671</b>	<b>269 463</b>
<b>Ingående avskrivningar</b>	<b>-134 399</b>	<b>-61 717</b>
Årets avskrivningar	-98 780	-76 680
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-233 179</b>	<b>-134 399</b>
<b>Ingående nedskrivningar</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Årets nedskrivningar	0	0
<b>Redovisat värde</b>	<b>266 492</b>	<b>135 065</b>

## 4 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Ingående anskaffningsvärden</b>	<b>262 186</b>	<b>163 400</b>
Inköp	190 324	98 786
Försäljningar/utrangeringar	0	0
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>452 510</b>	<b>262 186</b>
<b>Ingående avskrivningar</b>	<b>-66 928</b>	<b>-22 947</b>
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Årets avskrivningar	-65 928	-43 981
Omräkningsdifferenser	234	
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-132 622</b>	<b>-66 928</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>319 888</b>	<b>195 258</b>

## 5 Ställda säkerheter

	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckningar	0	200 000
<b>Summa ställda säkerheter</b>	<b>0</b>	<b>200 000</b>

## 6 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser så här långt.

# Underskrifter av årsredovisning

Ort

Orust

*Sofia Immo*

Sofia Immo

**2024-02-16**

**Styrelseledamot**